
lÐO'1/1905 Vedtagne Love (JustitSlll.) 151 

nævnte Valg gælde for 6 Aar. 홢 Naar der skal tages Be- 
stemmelse 0111, hvorvidt Forældremagten skal fratages nogen, 
eller der i øvrigt kræves Afholdelse af Forhør, Vidners 
Indkaldelse og Edfæstelse,. tilkalde Værgeraadene Retskred- 
sens Underdommer, der da leder Undersøgelsen og deltager 
i den endelige Afgørelse. 홢 Værgeraadets Medlemmer nyde 
Befordringsgodtgørelse og i Dagpenge 6 Kr. pr. Dag, saa- 
fremt deres Fiaværelse fra Hjemmet strækker sig ud over 
6 Timer. 홢 B. Ove rværge raad  et bestaar af den 
nedenfor nævnte Overinspektør som Formand samt et af 
Justitsministeriet og et af Ministeriet for Kirke- og Under- 
visningsvæsenet udnævnt Medlem. Et af Raadets Medlem- 
mer skal være eller have været ansat i et Dommerembede. 
Det har sit Sæde i København. 

III. Om de O p d r a g e l s e s -  og Forbedr ings-  
midler,  som kunne anordnes,  Beslutning 0111 disse 
Midlers Anvendelse tages af Værgeraadet. I Anledning af 
strafbare Handlinger, begaaede af Personer under 18 Aar, 
hvis Alder dog ikke ubetinget udelukker Straf, kan Værge- 
raadet dog kun tage saadan Beslutning, naar enten Paatalo 
efter foretagen Undersøgelse er frafaldet afPaatalemyndigheden 
paa Betingelse af, at Barnet overgives til Opdragelse efter 
denne Lov, eller Fuldbyrdelsen af en ved Dom ikendt Straf 
helt eller delvis undlades paa lignende Betingelse. 홢 Naar det 
skønnes, at der er Anledning til at skride ind, kan Værge- 
raadet tildele saavel Barnet som dets Forældre eller Opdragere 
en Advarsel. Findes det fornødent, kan der beskikkes Barnet. 
en dertil egnet og villig Person som Tilsynsværge (for Pige- 
børn og Børn under 7 Aar i Reglen en Kvinde), der paa- 
ser, at Opdragerne gøre deres Pligt, og giver dem Raad 
og Vejledning. Værgeraadet kan endvidere give Forældrene 
eller Opdragerne nærmere Paalæg med Hensyn til Opdra- 
gelsen og saaledes bl. a. bestemme, art Barnet, hvis det er 
skolepligtigt, skal besøge en Dagarbejdsskole m. v. Naar 
slette økonomiske Forhold i Hjemmet skønnes at være den 
egentlige Aarsètg til Børnenes Vanrøgt, skal Værgeraadet 
gøre Bestyrelsen for »De fattiges Kasse« eller Kommunal- 
bestyrelsen opmærksom paa Hjemmet, for at de fornødne Foran- 
staltninger eventuelt kunne blive trufne. Det tilkendegives 
derhos Barnets Forældre eller Opdragere, at det vil kunne 


